
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 101/2019, de 13/03/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DO 

SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo, intitulada “Desenvolvimento do capim jiggs em diferentes 

graus de compactação em solos de Santa Catarina”, do mestrando JULIANO SILVA TELES, 

a ser realizada no dia 15 de março de 2019, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER – (UNOESC/Campos Novos/SC) - Membro externo  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


